МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от ____ мая 2017 г.                                                                                         № _______-п
	Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Калужской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя (права и обязанности собственника имущества) осуществляет специально уполномоченный орган в сфере управления и распоряжения государственной собственностью Калужской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий (без учета  заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области  от 23.03.2017 № 159 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области, государственных учреждений Калужской области, государственных унитарных предприятий Калужской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников  таких фондов, учреждений, предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить максимальный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений и государственных унитарных предприятий Калужской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя (права и обязанности собственника имущества) осуществляет специально уполномоченный орган в сфере управления и распоряжения государственной собственностью Калужской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) равный 6.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года
Министр
экономического развития
Калужской области                                                                                             Д.О. Разумовский